INDICAÇÃO No 195/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser restaurado o ponto de ônibus

existente na Avenida Francisca Lerário, em frente ao Posto de

Saúde Municipal Benedicto Antonio Mariano (UBS do Bairro do

Lambari), lado direito, sentido Bairro-Dutra, bem como implantar

um novo ponto de ônibus, dotado de cobertura e banco, no mesmo

local, só que no lado esquerdo, sentido Bairro-Dutra, a fim de

beneficiar a todos os usuários daquele próprio municipal.

Justificativa

                       O ponto de ônibus existente no lado direito

da Avenida Francisca Lerário, em frente ao Posto de Saúde

Municipal Benedicto Antonio Mariano (UBS do Bairro do Lambari),

lado direito, sentido Bairro-Dutra, foi destruído quando da

ocorrência de um acidente de trânsito naquele local.

                       Assim necessário se faz a restauração

daquele ponto de ônibus, dotando-o de cobertura e banco, bem como

seja implantado um novo ponto de ônibus, também dotado de

cobertura e banco, no mesmo local, só que no lado esquerdo,

sentido Bairro-Dutra, ficando ambos os pontos com a estrutura

necessária a oferecer comodidade aos usuários do transporte

público.

                       Por vir beneficiar a todos os usuários do

Posto de Saúde Municipal Benedicto Antonio Mariano (UBS do Bairro

do Lambari), que tomam ou descem de suas conduções nos referidos

pontos de ônibus da Avenida Francisca Lerário, espera este

Vereador que venha a Municipalidade a atender a presente e justa

reivindicação.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2012

Djalma de Faria

Vereador